
  

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ВАСИЛЕВСКАЯ НАЧАЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.02.2023                                                                                                                                         № 5 

 

 

О внесении изменений  

в «Положение о формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся по основным общеобразовательным  программам» 

 в МБ ОУ Василевской НШ 

 
В соответствии со  ст. 28 Федерального закона от 29.12.2012 №273 –ФЗ «Об образовании в Российской 

Федерации», на основании решения Педагогического совета протокол №1 от 02.02.2023г, с учетом мнения 

совета родителей (законных представителей) протокол от 31.01.2023 № 2  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в раздел 4. «Система оценивания обучающихся при текущем контроле 

успеваемости и промежуточной аттестации» Положения о формах, периодичности и порядке 

текущего контроля успеваемости и промежуточной аттестации обучающихся по основным 

общеобразовательным программам, утвержденного приказом МБ ОУ Василевской НШ от 

23.06.2021 №35 (далее – Положение) следующие изменения: 

пункт 4.3.  дополнить абзацем в следующей редакции: 

«Промежуточная аттестация по итогам года обучающихся 1-х классов проводится по всем 

предметам  учебного плана  МБ ОУ Василевской НШ  в форме, определенной ежегодным 

учебным планом. Оценивание результатов выполнения работ осуществляется без балльного 

оценивания следующим образом : «50%-100% выполнения работы соответствует необходимому 

(опорному) уровню  освоения образовательной программы по учебному предмету, менее 50% - не 

соответствует необходимому (опорному) уровню освоения образовательной программы по 

учебному предмету». 

2. Внести в раздел 5 «Ликвидация академической задолженности обучающимися, условно 

переведенными в следующий класс» следующие изменения: 

пункт 5.2. изложить в новой редакции: 

«5.2. Неудовлетворительные результаты промежуточной аттестации по одному или 

нескольким учебным предметам, курсам, дисциплинам (модулям) образовательной программы, не 

соответствие необходимому (опорному) уровню освоения образовательной программы по 

учебным предметам в 1 классе или не прохождение промежуточной аттестации при отсутствии 

уважительных причин признаются академической задолженностью.» 

3.Учителям начальных классов ознакомить родителей (законных представителей) 

обучающихся 1 классов с настоящим приказом.   
4. Выставить данный приказ на сайт МБ ОУ Василевской НШ в раздел «Документы». 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

Директор          Д.А. Строителев 

 

С приказом ознакомлены:                             
 


